



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



335

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 09/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a), HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (ITENS FRACASSADOS DO P.E Nº 05/2022-FMS).**

Fornecedor : LCF MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO LTDA - 44.404.918/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	UN	AGRATTO	AGRATTO	R\$ 2.742,49	R\$ 10.969,96	R\$ 3.625,66	R\$ 14.502,64	24,36	R\$ 883,17

Descrição: AR CONDICIONADO 18.000 BTUS COM DISPLAY DIGITAL QUE INDICAA TEMPERATURA AMBIENTE, COMANDO TOTAL DAS OPERAÇÕES NO CONTROLE REMOTO. CONSUMO APROXIMADO DE 1100W CO COMPRESSOR ROTATIVO. FILTRO ANTI - ÁCARO, ANTI - FUNGO E ANTI - BACTÉRIAS. VAZÃO DE AR 800M3/H. DIMENSÕES INTERNAS APROXIMADAS DO PRODUTO (L X A X P): 125 X 33 X 23 CM. PESO INTERNO APROXIMADO: 18 KG. COTA DE 25% (EXCLUSIVO PARA ME E EPP)

Subtotal Adjudicado R\$ 10.969,96 Subtotal Orçado: R\$ 24,3588 R\$ 3.532,68
14.502,64 %

Fornecedor : ZUMED COMERCIAL LTDA - 06.345.634/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UN	TRANSMAY	TRANSMAY	R\$ 8.449,00	R\$ 8.449,00	R\$ 7.736,33	R\$ 7.736,33	-9,21	R\$ -712,67

Descrição: Bisturi Eletrônico Analógico: Bisturi eletrônico analógico para pequenas cirurgias odontológicas, com controle independente das potências para corte, blend e coagulação, alarme de segurança que bloqueia todos os circuitos em caso de rompimento do cabo da placa, saídas totalmente isoladas, teclas totalmente blindadas e a prova de líquidos, pedal contra penetração nociva de água, ventilação por convecção natural, permite o uso de placa neutra simples descartável sem uso de um acessório específico, placa neutra permanente em inox, cabo de ligação da placa neutra, pedal simples, caneta padrão autoclavável de baixa cirurgia, frequência de operação: 450 kHz, alimentação: 110/220 Vac 50/60Hz + Kit de eletrodos para uso odontológico, com 10 pontas. Registro na Anvisa.

Subtotal Adjudicado R\$ 8.449,00 Subtotal Orçado: R\$ -9,2119 R\$ -712,67
7.736,33 %

Fornecedor : ALVES & SOARES COMERCIAL DE MOVEIS EIRELI - 05.695.934/0001-09

336

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	50,00	UN	PACHECO FLEX	PACHECO FLEX	R\$ 452,23	R\$ 22.611,50	R\$ 452,23	R\$ 22.611,50	0,00	R\$ 0,00

Descrição: CATMAT: 483245 - CADEIRA ESCRITÓRIO - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Em Polipropileno , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória , Apoio Braço: Com Braços , Cor: Preta , Acabamento Superficial Estrutura: Capa Polipropileno , Dimensões Assento: 46 X 43 CM, Dimensões Encosto: 42 X 36 C

4	6,00	UN	PHILCO	PCA3009M	R\$ 975,00	R\$ 5.850,00	R\$ 1.684,51	R\$ 10.107,06	42,12	R\$ 709,51
---	------	----	--------	----------	------------	--------------	--------------	---------------	-------	------------

Descrição: CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA, COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUIDO MAXIMO DE 55 DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (2000X 190 X 180) MM = (LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3,0 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE. COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COMA LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES. COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE 12 MESES

Subtotal Adjudicado R\$ 28.461,50	Subtotal Orçado: R\$ 32.718,56	13,0111 %	R\$ 4.257,06
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	--------------

Fornecedor : JOAO PAULO DE ARAUJO LIMA - 08.361.188/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	6,00	UN	Brother	Laser HLL3210CW Color	R\$ 1.789,00	R\$ 10.734,00	R\$ 3.715,56	R\$ 22.293,36	51,85	R\$ 1.926,56

Descrição: Impressora Laser Tipo Papel: Comum, Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 600 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 12 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 3PPM, Tipo Bandejas: Removível, Capacidade Folha: 100 FL, Capacidade Memórias: 1 M

Subtotal Adjudicado R\$ 10.734,00	Subtotal Orçado: R\$ 22.293,36	51,8511 %	R\$ 11.559,36
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 58.614,46	R\$ 77.250,89	24,1245 %	18.636,43

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santana do São Francisco-SE , 04 de Janeiro de 2023

Vanessa Romão
 VANESCA ROMÃO TELES RORIZ
 Gestor(a) do FMS